
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)  

школа № 21 г. Краснодара 

 

П Р И К А З 

от 30.08.2024                                                № 48/2-ОД 

г. Краснодар 

 

О создании общественной комиссии по осуществлению 

контроля за качеством питания обучающихся 

в школьном буфете-раздаточной 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-

рации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части со-

вершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспо-

требнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; 

Положения о родительском контроле организации и качества питания обучаю-

щихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучаю-

щихся школы в школьной столовой в 2024-2025 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Создать общественную комиссию по проведению мероприятий роди-

тельского контроля организации и качества горячего питания обучающихся в 

школьной столовой в следующем составе: 

Председатель:  

 Шляхта К.Г. – заместитель директора по АХР 

Члены комиссии: 

Адживеф Г.Х. –   член родительского комитета;  

Паршина А.Г. – председатель ПК школы, член комиссии. 

Бондаренко М.С. –  медицинская сестра; 

Казарян А.С. – медицинская сестра. 

2. Состав комиссии может быть расширен в соответствии с утвержден-

ным «Положением о родительском контроле за организацией и качеством пи-

тания обучающихся». 

3. Поручить выполнение и реализацию плана контроля комиссии  по за   

организацией и качеством Бондаренко М.С. и  Казарян А.С. – медицинским 

сестрам. 

4. Результаты контроля обсуждать на педагогических советах, об-

щешкольных и классных родительских собраниях. 



5. Оценивать удовлетворенность качеством питания два раза в год в 

форме анкетирования родителей и обучающихся (возможности) с заполнением 

формы оценочного листа на сайте школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности директора    Д.М. Шагундокова 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Бондаренко М.С. 

Казарян А.С. 

Паршина А.Г. 

Шляхта К.Г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T15:14:43+0300
	Шагундокова Данна Муратовна
	Я являюсь автором этого документа




